
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 ИЮНЯ 2006 ГОДА № 114 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ  

И РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

23 июня 2016 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 июня 2006 года                    

№ 114 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов                  

на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального 

образования «Город Вологда» (с последующими изменениями) изменение, заменив 

в преамбуле цифры «16» цифрами «17».   

2. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги    

и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 

«Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы                     

от 27 июня 2006 года № 114 (с последующими изменениями), следующие 

изменения:  

2.1. В пункте 1: 

2.1.1. В абзаце втором слова «, утилизацию (захоронение) твердых бытовых 

отходов» исключить. 

2.1.2. Абзац третий исключить. 

2.2. В пункте 23 слова «Реестр (перечень) муниципальных услуг (работ)» 

заменить словами «ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями», слова «который 

утверждается» заменить словами «которые утверждаются». 

 



  

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                 

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

23 июня 2016 года 

№ 844 


